3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 июля 2014 года № 768-па

«О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для осуществления медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2013 № 211-па»

В целях уточнения видов проводимых ремонтных работ в образовательных учреждениях, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Создание условий для осуществления медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2013 № 211-па», следующие изменения:

1) в строке «Задачи Программы» Паспорта Программы после слова «Проведение» дополнить словами «выборочного капитального и»;

2) в строке «Характеристика программных мероприятий (перечень основных мероприятий)» Паспорта Программы после слова «Проведение» дополнить словами «выборочного капитального и»;
3) в пункте 1 раздела III «Основные цели и задачи программы» после слова «Проведение» дополнить словами «выборочного капитального и»;
4) в разделе VI «Описание программных мероприятий, обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:
а) в абзаце 2 после слова «Проведение» дополнить словами «выборочного капитального и»;
б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Основные мероприятия программы:
Таблица 1

	№ п/п
	Названия ОУ
	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	Основные мероприятия программы

(в том числе  по годам, тыс. руб.)

	Проведение текущих ремонтных работ в медицинских кабинетах образовательных учреждений Шелеховского района, в том числе по годам
	Проведение выборочного капитального ремонта в медицинских кабинетах образовательных учреждений Шелеховского района
	Оснащение необходимым медицинским оборудованием медицинских кабинетов образовательных учреждений Шелеховского района, в том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2014
	2013
	2014
	2015

	1. 3
	МКОУ «СОШ № 9»
	172,64

	135,45

	37,19

	2. 4
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	65,32
	20,0

	45,32

	3. 5
	МКОУ «СОШ № 12 с.Шаманка»
	69,79

	69,79

	Итого по общеобразовательным учреждениям
	307,75
	20,00
	0,00
	0,00
	135,45
	115,11
	37,19
	0,00

	4. 6
	МКДОУ Шелеховского района «Детский сад №1 «Буратино»
	113,81
	99,99

	13,82

	5.
	МКДОУ ШР «Детский сад №  2 «Колосок»
	21,61

	21,61

	6. 8
	МКДОУ детский сад № 7«Брусничка»
	242,11

	180,50

	61,61

	7. 9
	МКДОУ детский сад № 9 «Подснежник»
	382,02

	318,42

	63,60

	8. 10
	МКДОУ «Детский сад № 9 «Ландыш»
	178,77

	92,22

	86,55

	9. 11
	МКДОУ ШР детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка»
	112,95

	69,13

	43,82

	10. 13
	МКДОУ «Детский сад № 19 «Малышок»
	99,99
	70,48

	29,51

	Итого по дошкольным образовательным учреждениям
	1151,26

	170,47
	318,42

	161,35
	180,50
	64,94
	125,21
	130,37

	итого
	1459,01

	190,47
	318,42

	161,35
	315,95
	180,05
	162,40
	130,37

»;
5) таблицу «Распределение расходов по разделам и подразделам Классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в разрезе мероприятий Программы на 2013- 2015 годы» раздела VII изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	КОСГУ
	Наименование

разделов и подразделов
	2013-2015 годы

	1
	225

226

340
	Проведение текущих ремонтных работ в медицинских кабинетах образовательных учреждений Шелеховского района (тыс. рублей), в том числе по годам:
	670,24

	в 2013 году
	190,47

	в 2014 году
	318,42

	в 2015 году
	161,35

	2
	225

226

340
	Проведение выборочного капитального ремонта в медицинских кабинетах образовательных учреждений Шелеховского района (тыс. рублей), в том числе по годам:
	315,95

	в 2014 году
	315,95

	2
	310

340
	Оснащение необходимым медицинским оборудованием медицинских кабинетов образовательных учреждений Шелеховского района (тыс. рублей), в том числе по годам:
	472,82

	в  2013 году
	180,05

	в  2014 году
	162,40

	в 2015 году
	130,37

	Всего за 2013-2015 годы
	1459,01 тыс. рублей

».
6) Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7) Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

С.В. Щепина